Artinya :“Sesungguhnya rumah yang mula-mula dibangun untuk(tempat

ibadat)manusia,ialah baitullah yang di bakkah(makkah)yang diberkahi dan

menjadi petunjuk bagi semua manusia, (QS.Al imram:98) 11

Masjid Quba merupakan masjid pertama yang dibangun oleh nabi muhamad
saw.pada tahun 1 hijriah (622masehi), atau saat pertama kali beliu hijrah
dari mekkah ke madinah.masjid ini berlokasi di Quba, lima kilometer
tenggara kota madinah. Rasulullah menghabiskan 20 malam pertamanya
saat hijrah untuk beribadah di masjid yang sederhana ini.